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US – China Clean Energy Partnership
Amendment No. 2: Questions and Answers

Subject:  
Request for Applications USAID-RDMA-CHINA-486-08-008-RFA
US-China Clean Energy Partnership
AMENDMENT NO. 2: CLARIFICATION ON CONTENT OF PROPOSAL
USAID received the following questions regarding the subject RFA and is providing the following responses:

Question No. 1: Has the "US-China Global Climate Change Partnership Program" been changed to "US-China Clean Energy Partnership," or are they separate programs?  If it is the latter, when will you have the formal RFA for "US-China Global Climate Change Partnership program"?
USAID Response:  There is only one program. The title "US-China Global Climate Change Partnership Program" for the advance presolicitation notice was changed to "US-China Clean Energy Partnership" for the RFA.  They refer to one and the same program.  Please note for both the program descriptions are substantially consistent, the solicitation number for both is the same. 
Question No. 2: Clarifications on activities applicable to this RFA
USAID Response:  USAID/RDMA has received several inquiries with respect to the applicability of activities involving a variety of clean energy technologies.  All prospective applicants are advised to read Section C of the RFA carefully, particularly the program objectives in Section C.III.  Please note that only activities involving end-use energy efficiency are applicable in response to this solicitation—in other words, activities promoting efficiency improvements in end-use electricity consumption.  Also, as indicated in the RFA as a primary area of concern, RDMA places significant emphasis on promoting energy efficiency in buildings, although applicants are not required to limit applications to this specific subject.  

Any activities involving power generation are not appropriate for this solicitation.  Thus, proposals to improve the performance or efficiency of power generation from fossil fuel combustion, nuclear power, or renewable energy sources such as solar, wind, or hydropower are not applicable.  Similarly, fuel efficiency in transport is also not applicable.  

Question No. 3: Can USAID enter into an Interagency Agreement with other governmental agencies?
USAID Response: The funding allocated to the activities under this RFA is earmarked exclusively for US universities and NGOs.  As such, the funding cannot be used to enter into an inter-agency agreement with another USG agency.
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